

**Wyjaśnienia treści SIWZ w przetargu nieograniczonym
„Usługi ochrony osób i mienia Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie”**

Wyjaśnienia SIWZ

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Pzp Zamawiający przekazuje zapytania i odpowiedzi do SIWZ.

Pytanie 1

Czy pracownicy realizujący usługę ochrony muszą posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony?

Odpowiedź:

Pracownicy wykonujący czynności pracowników ochrony nie muszą być wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony. Osoby pracujące w grupie interwencyjnej muszą być kwalifikowanymi pracownikami ochrony.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o udzielenie nam informacji do pkt. 7 SIWZ – Ochrona imprez masowych – jaka jest wymagana ilość pracowników ochrony i szacunkowa ilość roboczogodzin podczas takiej imprezy ? A także ile jest przewidywanych takich imprez masowych w ciągu roku ?

Odpowiedź:

Imprezy masowe odbywają się w okresie od października do czerwca średnio dwa razy w miesiącu. Do ich ochrony wymaganych jest min. pięciu pracowników ochrony. Podczas jednej imprezy szacunkowa liczba roboczogodzin wynosi 18.

Pytanie 3

W związku z zapisami ze Wzorce umowy dotyczącymi kar umownych wnosimy o obniżenie wysokości kar, jako rażąco wygórowanych o 50%.

UZASADNIENIE:

W procedurze udzielania i realizacji zamówień publicznych to zamawiający jest w pozycji uprzywilejowanej względem wykonawców, umożliwiającą mu narzucenie warunków dotyczących realizacji zamówienia, jednak powinien on tak ukształtować treść umowy aby realizacja zamówienia w ogóle była możliwa. Zatem zastrzeżenie kar umownych nie powinno być celem samym w sobie, ale środkiem dyscyplinującym wykonawcę.

Nie można również zapominać, że podstawową funkcją kary umownej jest naprawienie szkody (zryczałtowane odszkodowanie), a zatem stawka kary umownej nie powinna być ustalona abstrakcyjnie, lecz z uwzględnieniem przewidywanej szkody, jaka może powstać po stronie Zamawiającego. Jednakże postanowienie projektu umowy nie zostało oparte na powyższych założeniach, stąd wniosek o jego zmianę.

Zaproponowane przez wykonawcę zmiany poprzez obniżenie wysokości kar umownych, ma z jednej strony zapewnić, iż w dalszym ciągu kary umowne będą spełniały funkcję represyjną, z drugiej zaś, że zaczną spełnić funkcję odszkodowawczą, a nie „zarobkową”.

Odpowiedź:

Zamawiający we wzorze umowy pozostawia bez zmian zapisy dotyczące kar umownych.

Pytanie 4

Potwierdzenia, że do realizacji zadania usług ochrony Zamawiający nie wymaga osób wpisanych na listę kwalifikowanych pracowników ochrony.

Odpowiedź:

Pracownicy wykonujący czynności pracowników ochrony nie muszą być wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony. Osoby pracujące w grupie interwencyjnej muszą być kwalifikowanymi pracownikami ochrony.

Pytanie 5

Potwierdzenia, że Grupa interwencyjna nie musi być uzbrojona w broń palną.

Odpowiedź:

Grupa interwencyjna powinna być wyposażona w środki przymusu bezpośredniego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 roku w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji (Dz.U. 2015r poz. 992).

Pytanie 6

Dopuszczenie by osoby zatrudnione w Grupie interwencyjnej mogły być zatrudnione na umowie cywilnoprawnej.

Odpowiedź:

Zamawiający w rozdziale III. pkt. 4 siwz i w paragrafie 5 ust. 12 wzoru umowy wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników wykonujących czynności pracownika ochrony - bezpośrednio na danej nieruchomości. W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość zatrudnienia osób zatrudnionych w grupie interwencyjnej na podstawie umowy cywilnoprawnej.

Pytanie 7

Dopuszczenie by osoby zatrudnione przy realizacji usługi Ochrony imprez masowych mogły być zatrudnione na umowie cywilnoprawnej. Jest to usługa świadczona doraźnie, więc nie możliwe jest zatrudnienie do jej realizacji osób w ramach umowy o pracę.

Odpowiedź:

Zamawiający w rozdziale III. pkt. 4 siwz i w paragrafie 5 ust. 12 wzoru umowy wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę pracowników wykonujących czynności pracownika ochrony - bezpośrednio na danej nieruchomości. W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza możliwość zatrudnienia osób zatrudnionych do ochrony imprez masowych na podstawie umowy cywilnoprawnej.

Pytanie 8

Potwierdzenia, że realizacja Ochrony imprez masowych ma być świadczona przez osoby nie wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony.

Odpowiedź:

Pracownicy wykonujący czynności pracowników ochrony imprez masowych nie muszą być wpisani na listę kwalifikowanych pracowników ochrony.

Pytanie 9

Czy do realizacji usługi Zamawiający wymaga pilotów antynapadowych?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje konieczności udostępnienia przez wykonawcę pilotów antynapadowych.

Pytanie 10

Wykreślenie wymogu przedłożenia wykazu osób gdyż Zamawiający nie stawia warunku w zakresie dysponowania osobami zdolnymi do realizacji zamówienia. Zamawiający nie napisał też jakie informacje mają być zawarte w tym wykazie.

Odpowiedź:

Zamawiający w rozdziale VIII pkt 1 lit. c siwz stawia warunek udziału w postępowaniu dotyczący dysponowania przez wykonawcę osobami, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia w szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości. Wykaz osób stanowi załącznik nr 7 do siwz i wykonawca składa go na wezwanie Zamawiającego zgodnie z rozdziałem IX pkt 7 ppkt 4 siwz.

Pytanie 11

Podanie informacji w jakim trybie oraz z jakim wyprzedzeniem będzie zgłaszane wzmocnienie ochrony w czasie imprez.

Odpowiedź:

Harmonogram imprez masowych na cały rok akademicki wykonawca otrzyma w październiku 2019 roku.

Pytanie 12

Czy Wykonawca zamierzający zlecić gotowość do udzielenia wsparcia przez grupę interwencyjną podwykonawcy jest zobowiązany do dołączenia do oferty załącznika nr 6 do SIWZ? Nadmieniam, że dokument ten dotyczy sytuacji, w której Wykonawca w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu korzysta w tym zakresie z zasobów innych podmiotów, zaś dysponowanie grupą interwencyjną nie stanowi warunku udziału jakie wskazali Państwo w Rozdziale VIII SIWZ.

Odpowiedź:

W przypadku, kiedy wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcy wykonanie części zamówienia (usługi grupy interwencyjnej) w formularzu oferty potwierdza ten fakt a w załączniku do oferty podaje wykaz podwykonawców i opis części zamówienia wykonywanych przez podwykonawców. Załącznik nr 6 wykonawca składa tylko, jeżeli polega na zasobach innych podmiotów w celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu.

Pytanie 13

Czy imprezy masowe organizowane przez Państwa są imprezami w rozumieniu Ustawy z dnia 20 marca 2009 r. o bezpieczeństwie imprez masowych? Jeżeli tak, proszę o precyzyjne przedstawienie ilości osób oraz godzin ochrony, jakie są niezbędne do prawidłowego zabezpieczenia organizowanych przedsięwzięć.

Odpowiedź:

Zamawiający nie organizuje imprez masowych w rozumieniu ustawy z dnia 20 marca 2019 roku O bezpieczeństwie imprez masowych.